
 

 

 

 

 

Ⅶ．ITと情報発信 
統計からみた御所市のすがた 令和７年度改訂版 

  



2 

 

１．御所市公式ホームページ 
 

■アクセス数トップ２０(令和６年１月１日～令和６年１２月３１日) 

順位 タイトル アクセス数 比率 

1 トップページ 131,887 6.3% 

2 自分のマイナンバー（個人番号）を知りたいときは？ 57,525 2.7% 

3 葛城山へのアクセス・駐車場 38,460 1.8% 

4 葛城高原 自然つつじ園 花の見頃とお越しになる際のお願い 31,121 1.5% 

5 葛城高原登山 MAP 28,521 1.4% 

6 御所市観光ホームページ 25,125 1.2% 

7 事業者向け 24,181 1.1% 

8 葛城高原 自然つつじ園 19,847 0.9% 

9 新着情報（新着情報） 19,437 0.9% 

10 一般競争入札 15,811 0.8% 

11 入札・契約（市役所） 15,124 0.7% 

12 令和 6年度 軽自動車税（種別割） 15,096 0.7% 

13 九品寺 14,880 0.7% 

14 御所市の広報紙「広報御所」（最新号） 14,846 0.7% 

15 御所市防災交流館 Mimoro（ミモーロ） 14,458 0.7% 

16 飼い主のいない猫（野良猫）《トラブル対策》 14,389 0.7% 

17 葛城山情報 14,185 0.7% 

18 高天彦神社 12,426 0.6% 

19 地域振興施設「御所の郷（ごせのさと）」 11,911 0.6% 

20 令和 6年 10月 1日からし尿くみ取り手数料が変わります 11,579 0.5% 

  トップ２０合計 530,809 25.2% 
    

 年間合計 2,028,681 100% 

 

  
出典：御所市企画政策課保有資料を基に作成 

データから読み取る 

令和 6年のアクセス数は上位２０ページで４分の１を占めています。御所市の主要観光スポットである葛城山

をはじめ、観光分野に関するページへの訪問が多いようです。アクセス数も年々増加していることから、ホームペ

ージは、貴重な情報発信源になっていることがうかがえます 



２．文化財課公式インスタグラム 
 

■いいね数トップ１０(令和６年１月１日～令和６年１２月３１日) 

順位 投稿内容 投稿日 いいね数 

1 歴史資産整備係設置報告 6月 4日 143 

2 御所まち 本町通り美装化２ 9月 25日 141 

3 蛇穴現地踏査 2月 13日 140 

4 史跡金剛山 10月 4日 131 

5 御所まち紹介１ 6月 18日 127 

6 御所まち 本町通り美装化３ 10月 8日 126 

7 名柄の町並み 5月 31日 124 

7 宮山古墳 追加指定答申 6月 28日 124 

9 文化財展示室案内看板設置 4月 15日 122 

9 さくら茶屋 登録文化財に 11月 22日 122 

年間いいね数 9,876 

投稿数 105 

出典：【公式】奈良県御所市＿文化財課（bunkazai_gosecity）Instagram 

 

 

  

データから読み取る 

 文化財課公式 Instagram の令和 6 年「いいね」数トップは「歴史資産整備係設置報告」でした。令和６年は「御所ま

ち」関連への「いいね」数が多かったようです。上記以外にも素敵な写真が盛りだくさんなので、是非チェックしてくだ

さい。（「いいね」数等は令和 7 年 3 月 9 日時点のものです） 

1. 歴史資産整備係

設置報告  

2. 御所まち 

本町通り美装

化２ 

3. 蛇穴現地踏査 

 

4. 史跡金剛山 

アクセスはこちらの URL か右の QR コードから 

https://www.instagram.com/bunkazai_gosecity/ 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

３．御所ガール Facebook 
 

■投稿閲覧数トップ１０(令和６年１月１日～令和６年１２月３１日) 

順位 タイトル 投稿日 閲覧数（回） 

1 歴史的 OB戦（御所×天理）実現☆ 7月 10日  36,951  

2 漆黒の戦士たち★無念のノーサイド 11月 17日  27,799  

3 ラグビーに親しむ☆御所実フェスタ 12月 9日  18,830  

4 楕円の夏☆ 全国強豪校が御所詣で 7月 5日 12,068  

5 疾走！熱走！爽走！☆市民マラソン 11月 17日  11,681  

6 秋桜そよぐ 伏見の花スポット 10月 25日  11,110  

7 報恩謝徳！来年も要年に～☆ 12月 31日  11,328  

8 鴨の宮プライド☆昭代を彩るススキ提灯 10 月 12日  10,491  

9 才色兼備（美）のピン芸人☆ 11月 7日  9,963  

10 NHK清田レポーター「能面」を取材 10月 7日  9,662 

  

アクセスはこちらの URL か右の QR コードから 

https://www.facebook.com/gosegirl 

出典：御所ガール（＠奈良県御所市）Facebook 

データから読み取る 

 御所ガール Facebook ページの令和 6 年閲覧数トップは御所実業高校で

行われた『OB 戦（御所×天理）』の記事となっています。フォロワー数は

5,000 人を超えています。御所市の魅力満載の御所ガールをみんなでチェ

ックしましょう。（閲覧数等は令和 7 年 3 月 3 日時点のものです） 



４．生涯学習課公式インスタグラム 
 

■いいね数トップ１０(令和５年９月４日～令和６年９月３日) 

 

■ストーリーズ閲覧数 TOP３ (令和５年９月７日～令和６年９月６日) 

出典：【公式】奈良県御所市＿生涯学習課(syougaigakusyu_gosecity)Instagram 

 

 

 

順位 投稿内容 投稿日 いいね数 

1 令和６年二十歳を祝う会 1月 12日 48 

2 能登半島地震災害派遣出発 3月 13日 43 

3 ２０２３年イベント終了報告 12 月 28日 42 

4 御所スポーツフェスティバル２０２３当日の様子 11 月 19日 37 

5 チャレンジ講座アイシングクッキー作り 10 月 18日 36 

6 チャレンジ講座工場見学 4月 4日 34 

7 第１９回子ども駅伝大会報告 3月 8日 33 

7 御所スポーツフェスティバル２０２３チラシ 10 月 11日 33 

8 第９回御所写真展 12月 4日 32 

8 第１９回子ども駅伝大会練習の様子 2月 15日 32 

年間いいね数 1,111 

投稿数 43 

順位 投稿内容 投稿日 閲覧数 

1 御所スポーツフェスティバル２０２３モルック 10 月 3日 142 

2 御所スポーツフェスティバル２０２３バブルサッカー 10月 4日 111 

3 御所スポーツフェスティバル２０２３スラックライン 10 月 5日 109 

合計閲覧数 3,752 

投稿数 58 

アクセスはこちらの URL か右の QR コードから 

https://www.instagram.com/syougaigakusyu_gosecity 

 

 

 

 

 

 

 

データから読み取る 
 生涯学習課公式 Instagram は令和５年９月４日より投稿を開始しました。いいね数 1位は御所市のこれからを担う二

十歳の皆さんを写した投稿となりました。また、ストーリー閲覧数上位の御所スポーツフェスティバル 2023 関連の投

稿は、課員が実際に種目を楽しむ内容になっていました。上記以外にも皆さんが思わず訪れてみたくなるイベント情報

を更新中です、是非チェックしてください。（「いいね」数等は令和７年 3 月 12 日時点のものです） 

 

御所スポーツフェスティバル 2023 

 モルック 

 

スラックライン 

 

令和６年二十歳を祝う会 

 

能登半島地震災害派遣出発 

 


